

FAU ved Langemyr skole
Østerhusmonen 15
4879 Grimstad.

Grimstad kommune v/ Anne-Grete Glemming
Postboks 123
4891 Grimstad

Grimstad, 06.09.2022

Fremtidig Skolestruktur 2022 - Høringsuttalelse til «Analyserapport for valg av fremtidig skolestruktur i Grimstad kommune og dimensjonering av nye Holviga barneskole - Beskrivelser, vurderinger og anbefaling»

Det vises til ovennevnte rapport og høringsrunden av denne. FAU ved Langemyr skole vil med dette fremme sine synspunkter og merknader til rapporten.

Vårt generelle syn er at svar på de krevende utfordringer som Langemyr skole nå står overfor, i liten grad er adressert i rapporten.

Langemyr skole inngår ikke i «normal skolen» og slik sett blir ikke vurderingen av Langemyr skole direkte relevant i vurderingen av dimensjoneringen av nye Holviga barneskole.

Likefullt er rapporten en teknisk og pedagogisk analyse av alle skolene i Grimstad kommune, og de urovekkende forhold som beskrives om Langemyr skole, må etter vårt syn få en langt bedre enn det som fremkommer i rapporten. Forholdene krever en oppfølging med handlingsplan for konkrete utbedringer.

Langemyr skole er en interkommunal grunnskole for spesialundervisning, med elever fra 1. til 10. trinn. Den eies av kommunene Birkenes, Grimstad og Lillesand, mens Grimstad kommune er vertskommune og har driftsansvaret. Elevene kommer i utgangspunktet fra eierkommunene, men skolen har i en årrekke utleid elevplasser til andre kommuner og til Agder fylkeskommune, dog det er noen år siden det ble solgte elevplasser til Agder fylkeskommune. De elevene som var gitt plass innen skoleåret 2016/17 fikk gå ut sitt videregående skole løp, men ingen nye er tatt inn etter det. Langemyr Skole er en grunnskole, og ikke godkjent som videregående skole. Det er etter FAUs syn en utfordring at det ikke er en klart definert skoleeier med et klart definert eieransvar ved Langemyr skole.

I rapporten er skolen og dens bygningsmasse vurdert etter både tekniske og pedagogisk stand. Skolen gis i dårlige vurderinger langs begge disse dimensjonene. Vi er enig i dette, men savner en klar plan for hvordan man vil løse dette.

Skolens utforming og kapasitet er for liten selv ut fra dagens situasjon, og legger man til grunn den demografiske utvikling for Grimstad kommune i årene fremover, så vil man forvente en reell kapasitets utfordring ved Langemyr skole allerede ved skolestart høsten 2023 da elevene ved skolen ikke kan integreres i normal skolen. Det har også vært et tiltak for å øke kapasiteten på grunnskolenivået. Det er nå dette skoleåret kun 1 elev fra kommune som ikke er eier, da vi ikke har kapasitet til å selge ut elevplasser utenom eierkommunenes elevplassbehov som er økende. Langemyr skole kan derfor ikke regnes inn i den samlede reserve kapasitet, men må denne sammenheng sees på en individuell sak.

Konkret for Langemyr skole er at Hoved- og gymnastikkbygg ble ført opp i 1977-78, og renoveret/rehabiliteret i 2013-15. Bygning med terapibasseng ble ført opp i 2018. Paviljong og redskapsbod antas å ha blitt oppført omtrent samtidig med skolen. Innleid brakkebygg er ikke vurdert i denne rapporten, ei heller medtatt i bruksareal. Dette da det er en midlertidig løsning. Bygning benyttet av skolen på tilliggende eiendom, Trollsvingen 21, er heller ikke tatt med/vurdert i rapporten da det er kjent at generell tilstand er dårlig.

Universell utforming av bygnings massen i godt nok tilrettelagt da som for eksempel at flere dører ikke har tilstrekkelig bredde (80 og 90 dører) og at eneste adkomst til kjeller og hemser/mezzaniner er trapp, er det tilsynelatende ikke utfordring med tilgjengelighet i bygningen. Men det bør foretas en grundigere gjennomgang av bygningsmassen for å sikre at alle forhold er ivaretatt. De fleste bygningene er gamle, men ble bygd for formålet og er i nyere tid oppgradert. Til tross for de oppgraderinger som er gjort, er ikke skolen tilrettelagt for dagens elev masse med deres individuelle tilrettelegginger disse måtte ha både i form av hjelpemidler, ro og eventuelle individuelle arbeids rom. Det at så mye av benyttede bygningsmasse ikke vurderes inn i tilstands massen tilsier at man bør snarest får vurdert skolens reelle behov for ny tilrettelagt bygningsmasse for å kunne ivare ta elevene samt personalet. Man har for eksempel ikke tilstrekkelig tilrettelagt arbeids romkapasitet for de ansatte. Ei heller har man nok toalett / dusj kapasitet for de ansatte.

Uteområdene rundt bygget er tilgjengelige for rullestolbrukere, men det er noe ujevnt underlag ved lekeapparater. Etablering av rundkjøring har gitt en mer trafikkikker adkomst, men det bør vurderes ytterligere tiltak da de fleste av elevene ikke har noen forståelse for trafikkikkerhet. Det er ikke tilstrekkelig parkering for ansatte og besøkende.

FAU deler noen av kommentarene til Bygg og eiendomstjenestens anbefalinger:

Langemyr skole er ikke en del av Bygg- og eiendomstjenesten sin portefølje. Skolen bør vurdere oppføring av tilbygg for å dekke arbeidstilsynets krav til arbeidsplass og tilstrekkelig areal for elever. Alternativet til Bygg og eiendomstjenestens i stedet for tilbygg kan være å se mot andre kommunale skolers kapasitet med tanke på å integrere elevene i ordinære skoler, er etter vår mening ikke et alternativ. Skolens elevmasse er begrenset, men med et stort behov individuell tilpassing. Etter vårt syn er skolens elever er best tjent med å kunne få utvidet og rehabilitert sine bygg på eksisterende lokasjon.

Konklusjon:

FAU mener de tekniske og pedagogiske forholdene på Langemyr skole, og som også delvis beskrives i rapporten, er bekymringsfulle. Vi mener dette snarest må følges som egen sak med grundig utredning og handlingsplan for snarlig utbedring av de bekymringsverdige forholdene ved skolen.

Hilsen



Ebbe Bergshaven (FAU leder ved Langemyr Skole)
På vegne av FAU ved Langemyr Skole